
Průvodní  a  technická  zpráva

1. Identifikační údaje

Název stavby: R  evitalizace sídliště Školní Jesenice u Rakovníka – 1.etapa  

Místo stavby: Sídliště ul. Školní

Investor: Město Jesenice

Projektant: Ing. Libor Křižák
sdružení K-PROJEKT, Tyršova 158, 269 01 Rakovník
ČKAIT:  0010377

Stupeň PD: DOS - dokumentace pro ohlášení stavby

2. Základní údaje o stavbě

2.1. Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění
Předmětem stavby je rekonstrukce stávající obslužné komunikace a chodníků, vybudování 
nových parkovacích stání a umístění městského mobiliáře v prostoru mezi bytovými dvory v 
ul. Školní v Jesenici.

Pozemky stavby se nacházejí v zastavěné části obce, v územním plánu plochy označené jako
- ZV plochy zeleně na veřejných prostranstvích
- BH plochy bydlení v domech městských a příměstských
Pozemky stavby (viz bod 2.5.) jsou všechny v majetku investora – města Jesenice a v katastru 
nemovitostí jsou vedené jako ostatní plocha. 
V prostoru navrhované stavby jsou zelené plochy, chodníky z betonových dlaždic a 
vnitroblokové živičné komunikace (příjezdy a přístupy k domům).

Účelem stavby je vybudování komunikace, chodníků, parkovacích stání a umístění 
městského mobiliáře a posilovacích strojů v prostoru mezi bytovými domy v ul. Školní.
Stavba je 1. etapou výhledového návrhu revitalizace celého sídliště dle zpracované studie. 
Navrhovaná stavba vyřeší především parkování osobních vozidel v prostoru sídliště, 
vybudování chodníků a osazení městského mobiliáře zvýší komfort bydlení v této lokalitě.

Stavba zahrnuje:
- rekonstrukci stávající obslužné komunikace před domem č.p.319
- rekonstrukce stávajících chodníků před bytovými domy č.p.319 a č.p.339
- nové parkovací pásy podél ul.Školní a vnitroblokových komunikacích
- nový úsek chodníku v místě stávající vyšlapané pěšiny k domu č.p.318
- odpočinková plocha s přístřeškem, lavičkami a odpadkovým košem
- rekonstrukce stání pro popelnice
- hřiště na pétanque
- svah na sáňkování dětí
- umístění posilovacích strojů
- doplnění svislého a vodorovného dopravního značení 
- doplnění odvodnění (nové uliční a horské vpusti)



Součástí  stavby  bude  i  rekonstrukce  veřejného  osvětlení,  které  bude  řešeno  samostatnou 
dokumentací.

2.2. Předpokládaný průběh stavby
Zahájení stavby se předpokládá v roce 2013.
Stavba bude provedena najednou bez rozdělení do etap.
Předpokládaný termín dokončení je konec roku 2013.

2.3. Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití
Stavba je navržena v intravilánu obce, v prostoru mezi stávajícími bytovými domy. Stavba je 
v souladu s územním plánem.
Území lze charakterizovat jako rovinaté s minimálními sklony.
Využití území se vybudováním stavby nemění. Komunikace a chodníky jsou rekonstruovány 
v  původních  trasách.  Nově  navržené  parkovací  pásy  jsou  navrženy  v  místě  stávajícího 
chodníku,  případně v místě  zelených ploch,  které byly dlouhodobým parkováním vozidel 
znehodnoceny.

2.4. Celkový dopad na dotčené řešení
Celkový dopad stavby na dotčené území bude pozitivní. V lokalitě dojde k navýšení počtu 
parkovacích míst (včetně 3 pro tělesně postižené). Nová parkovací stání zabrání živelnému 
parkování  v lokalitě,  což  přispěje  k větší  bezpečnosti  provozu.  Osazením  zvýšených 
obrubníků zabrání devastaci zelených pásů.
Doplněním odvodnění budou odstraněny negativní vlivy stékající povrchové vody, nebudou 
vznikat louže omezující dopravu a chodce. Odstraněním nerovností, výmolů a nezajížděním 
vozidel na nezpevněné krajnice se sníží hlučnost a prašnost. 
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

2.5. Pozemky dotčené stavbou
Stavba bude umístěna na pozemcích ve vlastnictví investora, města Jesenice.

Pozemky stavby: k.ú. Jesenice u Rakovníka

Parc.číslo Vlastník Druh pozemku
==================================================================
KN 773 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 775/3 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 791 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 793 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 795 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 797 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 913 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 914 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 915 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 918 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 919 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha
KN 920 Město Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice u Rak. Ostatní plocha



3. Přehled výchozích podkladů
- katastrální mapa
- geodetické zaměření polohopisu a výškopisu
- studie revitalizace sídliště Školní
- odsouhlasení konceptu projektu investorem
- příslušné ČSN, TP a související předpisy

V lokalitě nebyl s ohledem na rozsah a charakter stavebních prací prováděn geotechnický a 
hydrogeologický průzkum.

4. Členění stavby
Stavba (1.etapa)  je navržena  jako jeden stavební  objekt.  V rámci  stavby bude provedena 
rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení (samostatná dokumentace).

5. Podmínky realizace stavby

5.1. Průběh stavby
Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení všech podzemních inženýrských sítí. Přesný 
průběh a hloubka uložení budou ověřeny ručně kopanými sondami.
Stávající živičný kryt vozovky v tl. do 100mm bude odfrézován. Betonové dlaždice, beton a 
živice  z vjezdů a vstupů budou společně s betonovými obrubníky vybourány a suť bude 
odvezena na skládku. 
Po provedení odkopávek na úroveň zemní pláně budou vybudovány kanalizační přípojky  a 
osazeny nové vpusti. Ručně kopané sondy ověří stav a rozsah chrániček stávajících kabelů 
NN, VN a Telefonica O2.  Po zhutnění zemní pláně budou vybudovány konstrukce vozovek, 
včetně lemování obrubníky.
V rámci dokončovacích prací budou osazeny nové dopravní značky, mobiliář a zelené pásy 
zasažené stavbou budou pokryty ornicí a osety travní směsí.

5.2. Zajištění přístupu na stavbu
Přístup na stavbu je zajištěn ze stávající místní komunikace ul. Školní.

5.3. Dopravní omezení, objížďky
Stavba  1.etapy se  skládá  z  několika  částí,  které  na  sebe  přímo  nenavazují  a  mohou  být 
budovány  samostatně.  Za  celkové  uzavírky  bude  probíhat  pouze  výstavba  komunikace, 
parkovacího pásu a chodníku před domem č.p.319.V ZÚ a KÚ budou osazeny zábrany a 
svislé dopravní značky B1. 
Parkovací pásy podél ul.Školní budou budovány při zachování provozu před budovou školy.
Přechodné dopravní značení bude provedeno podle TP66 - Zásady pro přechodné dopravní 
značení na pozemních komunikacích. Svislé dopravní značky osazeny podle schémat B/1 a 
B/2 (viz příloha).

Přístup  do  stávajících  nemovitostí  bude  umožněn  po  celou  dobu  výstavby  alespoň  po 
provizorních chodnících.  

6. Přehled budoucích vlastníků stavby
Vlastníkem stavby bude investor akce - město Jesenice.



7. Souhrnný technický popis stavby

7.1. Dopravní řešení, šířkové uspořádání
Celé sídliště Školní je v současné době označeno jako obytná zóna značkami IP26a,b.
Před budovou školy jsou osazeny 3 stávající ocelové zpomalovací prahy.

Obytná zóna je charakterizována těmito provozními podmínkami:
- maximální povolená rychlost – 20km/h
- řidič musí dbát zvýšené opatrnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit, v případě nutnosti 
musí zastavit vozidlo
- řidič musí umožnit vozidlům v protisměru průjezd využíváním plochy pro míjení vozidel
- stání je dovoleno jen na místech označených jako parkoviště
- chodec smí využívat zónu v celé její šířce, ale musí umožnit jízdu vozidlům

Obytná  zóna bude zachována,  pouze budou stávající  dopravní  značky posunuty severním 
směrem, aby do obytné zóny byly zahrnuty i parkovací stání u domu č.p.339.
Dva ze tří zpomalovacích prahů budou posunuty mimo parkovací pásy, aby nedocházelo k 
jejich přejíždění při výjezdu z kolmých stání. Společně s prahy budou přesunuty i stávající 
svislé dopravní značky IP2 a A7b.
Nově bude osazena pouze 1 svislá dopravní značka IP12a (u stání pro tělesně postižené). 
V obytné zóně nebude přednost v jízdě vyznačena svislými dopravními značkami, ale bude 
zachováno pravidlo o přednosti vozidel přijíždějících zprava.

Kolmá parkovací stání jsou navržena v šířce 2,5m a délce 5,0m. Stání pro tělesně postižené 
budou rozšířena na 3,5m a označena vodorovným dopravním značením z plastu. 
Podélná stání budou provedena v šířce 2,25m a délce 6,0m. Krajní stání budou z důvodu 
snadnějšího najíždění prodloužena na 7,0m.

Dopravní  značení  bude provedeno v souladu s vyhláškou č.  30/2001 Sb. -  „K provedení 
pravidel  provozu  na  pozemních  komunikacích  a  úprava  a  řízení  provozu  na  pozemních 
komunikacích“  a  technickými  podmínkami  TP65  -  „Zásady  pro  dopravní  značení  na 
pozemních komunikacích“.

7.2. Směrové řešení
Návrh byl proveden v souladu s ČSN 736110 a ČSN 736425.

Obslužná komunikace
Před  domem č.p.319 bude rekonstruována stávající obslužná komunikace šířky 3,5m a délky 
54,0m. Trasa je tvořena 1 přímým úsekem a v ZÚ a KÚ bude provedeno plynulé napojení na 
stávající místní komunikace (připojovací oblouky R=4,0-6,0m). 
Na pravé straně bude vozovka lemována chodníkem šířky 1,5m, který bude napojen na 
vstupy do bytového domu. Podél bytových domů bude chodník lemován zapuštěným 
obrubníkem (+5cm) s ohledem na  úroveň stávajících vstupů do domu č.p.319.
Na levé straně bude vozovka před bytovým domem lemována parkovacím pásem s 5 
podélnými stáními.

Parkovací stání  pro OA
Parkovací stání budou situována podél ul. Školní (kolmá i podélná stání) a v prostoru u 
bytových domů č.p. 320 a č.p. 319.
Celkem bude vybudováno 62 stání, z toho 3 pro tělesně  postižené (rozšířené na 3,5m). 
Stání byla navržena tak, aby nedošlo ke kácení stávajících stromů (pouze budou ořezány 



větve). Podélná stání jsou navržena v místě stávajícího chodníku, kolmá jsou prodloužena do 
zelených ploch bez vzrostlých stromů.

Před domem č.p.320 bude vybudováno celkem 12 kolmých stání a v úseku dl.15,0m bude 
rozšířena vozovka na 6,0m.
V ul.Školní bude vybudováno celkem 41 parkovacích stání (kolmá a podélná). Parkovací 
pásy budou napojeny na stávající vozovku v místě stávajícího obrubníku. Stávající kryt bude 
zaříznut ve vzdálenosti 0,5m od nově osazeného obrubníku. V pásu šířky 0,5m bude 
provedena nová konstrukce, která zajistí plynulé napojení na stávající vozovku a zároveň 
minimální podélný sklon v hraně vozovky tak, aby se netvořily louže. 
V místě stávající vyšlapané pěšiny z ul.Školní k domu č.p.320 bude vybudován nový chodník 
šířky 2,0m. Chodník zároveň zajistí přístup k nově osazovaným posilovacím strojům.
V severovýchodním rohu sídliště Školní bude u domu č.p.339 zbourán stávající přístřešek pro 
popelnice a na jeho místě budou podél stávající vozovky vybudována 4 nová kolmá stání.
V úseku podél parkovacího pásu budou u vozovky osazeny nové obrubníky a provedena 
oprava krytu.

Pojízdný chodník
Podél domu č.p.339 bude vybudován pojízdný chodník š.3,0m, který zajistí příjezd ke 
vchodům v případě mimořádných událostí (stěhování, sanitka apod.). Na pojízdný chodník 
budou napojeny stupy do bytového domu č.p.339 a chodník směřující k nově navrženým 
parkovacím stáním.

Plochy pro popelnice 
V této etapě budou provedeny u domu č.p. 319, č.p.320 a č.p. 339.
Stání u č.p.319 je navrženo na stávajícím místě (6,0x1,2m). Před domem č.p.320 budou stání 
vybudována vedle nového parkovacího pásu (2,4x3,2m). Za domem č.p.339 budou stání 
(6,0x1,2m) umístěna v zeleném pásu naproti parkovacímu pásu.
Stání budou ohraničena zídkou z tvárnic KB-blok výšky 1,2m, která bude ukončena stříškou. 
Zídka bude stavěna na betonový základ 0,4x0,6m a tvárnice budou důkladně probetonovány 
(včetně výztuže). Prefabrikáty budou osazeny v souladu s doporučeními výrobce.
Podrobnosti viz příl.č. C7.

Zpevněné štěrkové plochy
Na rohu domu č.p.339 bude vybudována odpočinková plocha nepravidelného oválného tvaru 
(9,0x6,0m), na které budou osazeny 2 lavičky, odpadkový koš a přístřešek. Plocha bude 
úzkými pěšinami (š.1,0m) napojena na nově rekonstruovaných chodník resp. vozovku. 
Odpočinková plocha a cestičky budou lemovány záhonovými obrubníky a jsou navrženy tak, 
aby respektovali stávající zeleň. 
Mezi domy č.p.318 a č.p.338 bude vybudována plocha pro pétanque (9,0x3,0m).

Svah na sáňkování
Bude situován v jižní části pozemku, mezi domy č.p.338 a č.p.318.. Zemní val výšky cca 
2,0m bude vybudován z přebytečné zeminy vytěžené pod zpevněnými plochami a parkovišti. 
Svahy budou upraveny do sklonu cca 1:2.

Posilovací stroje
Na travnaté ploše mezi bytovými domy budou umístěny posilovací stroje pro seniory. 
Předpokládá se umístění 6 posilovacích strojů umístěných na 3 univerzálních stojanech. 
Okolo posilovacích strojů budou provedeny dopadové plochy (4,2 - 4,5m2) s krytem z umělé 
trávy. Stroje budou umístěny mimo ochranná pásma stávajících kabelových vedení.



7.3. Výškové řešení
Výškový  návrh  komunikace  před  č.p.319  sleduje  úroveň  stávajícího  terénu  s  korekcí 
lokálních nerovností.  Nová niveleta  je navržena v úrovni stávající  vozovky tak,  aby byly 
minimalizovány kubatury zemních prací a zároveň bylo zajištěno plynulé napojení chodníku 
na vstupy do bytového domu. Z těchto důvodů je navržen chodník podél bytového domu v 
úrovni 5cm nad novou vozovkou. Trasa je navržena v podélných sklonech 0,5% a 3,0% a 
přechod mezi nimi bude korigován výškovým zakružovacím obloukem R = 250,0m. 
Příčný sklon je  navržen 2,5% vpravo směrem k chodníku.  Veškeré dešťové vody budou 
nasměrovány do 2  uličních  vpustí  osazených  v nejnižším místě  na  severozápadním rohu 
domu  č.p.319  (km0,018).  V  ZÚ  a  KÚ  bude  vozovka  plynule  napojena  na  stávající 
komunikace (úprava příčného sklonu).

Podélný sklon parkovacích pásů kopíruje sklon stávajících přilehlých komunikací.  Příčný 
sklon parkovacího pásu bude vždy 2,5% směrem k vozovce. Podél nových obrubníků bude 
opravena  konstrukce  stávající  vozovky ve  stejných  podélných  i  příčných  sklonech,  které 
zajistí bezproblémové odvodnění. Minimální podélný sklon v hraně vozovky (parkovacího 
pásu) bude 0,5%.

Výškový návrh chodníků, odpočinkové plochy a propojovacích cestiček kopíruje stávající 
terén.  Příčný  sklon  je  navržen  jednostranný  2,0% podle  stávajícího  terénu  tak,  aby bylo 
zajištěno odvodnění do zelených ploch (na spodní straně bude osazen zapuštěný záhonový 
obrubník).

7.4. Konstrukce
Rekonstrukce stávající komunikace před č.p.319, rozšíření vozovky před č.p.320 a napojení 
vozovky podél nových parkovacích pásů budou provedeny ve stejné konstrukci.

VOZOVKA 
- asfaltový beton                 ABS–M I (ACO 11)                  50mm
- spojovací postřik PS, EMK     do 0,7 kg/m2
- obalované kamenivo          OKH I (ACP 22)                       80 mm
- vibrovaný štěrk                    ŠV                                   180 mm
- štěrkodrť 0-63 mm          ŠD           150 mm
----------------------------------------------------------------------------------
Celkem                       460 mm

Konstrukce bude upnuta mezi  betonové obrubníky Best  Mono II,  které  budou osazeny s 
nadvýšením +15 cm resp. + 5cm. 

U nových stání u č.p.339 bude opraven kryt stávající vozovky.

OPRAVA KRYTU VOZOVKY
- asfaltový beton                 ABS–M I (ACO 11)                  50mm
- spojovací postřik PS, EMK     do 0,7 kg/m2
- vyrovnání povrchu asfaltovým betonem ACO (AB)           40mm
- spojovací postřik PS, EMK     do 0,7 kg/m2
- stávající konstrukce po frézování
----------------------------------------------------------------------------------
Celkem                        90 mm



Konstrukce  parkovacích  pásu  byla  navržena  s  krytem  ze  zámkové  dlažby  Best  Beaton 
přírodní  barvy.  Jednotlivá  stání  budou vyznačena  pásem šířky 0,2m z  dlažby Best  Karo 
červené barvy.

PARKOVACÍ PÁS
- zámková dlažba Best Beaton přírodní barva           80 mm
- lože z drti                 40 mm
- vibrovaný štěrk ŠV                                  180 mm
- štěrkodrť 0-63 mm ŠD                      150 mm
--------------------------------------------------------------------------------
Celkem                      450 mm

CHODNÍK
- zámková dlažba Best Beaton 60 mm
- lože z drti 4-8 mm 40 mm
- štěrkodrť 0-63 mm ŠD           200 mm
------------------------------------------------------------------------
Celkem           300 mm

Pojízdný chodník bude proveden z dlažby tl.80mm a v zesílené konstrukci.

POJÍZDNÝ CHODNÍK
- zámková dlažba Best Beaton 80 mm
- lože z drti 4-8 mm 40 mm
- štěrkodrť 0-63 mm ŠD           150 mm
- štěrkodrť 0-63 mm ŠD           150 mm
------------------------------------------------------------------------
Celkem           420 mm

ODPOČINKOVÁ PLOCHA, PÉTANQUE
- posyp lomovými výsivkami 35kg/m2                      20 mm
- štěrkodrť 0-32 mm ŠD           150 mm
- štěrkodrť 0-63 mm ŠD           150 mm
------------------------------------------------------------------------
Celkem           320 mm

Odpočinková plocha a chodníky budou lemovány záhonovým obrubníkem Best Parkan. Na 
horní straně bude osazen obrubník s nadvýšením +6cm.

Po odtěžení stávajících konstrukčních vrstev bude provedeno zhodnocení zeminy v podloží. 
V případě nevyhovujících zemin bude provedena výměna podloží nebo bude zemina zlepšena 
vápněním případně použitím geosyntetik (viz zemní práce).

Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. V místě snížených obrubníků 
bude proveden varovný pás šířky 0,4m z reliéfní dlažby červené barvy. 

7.5. Odvodnění
Odvodnění všech zpevněných ploch je zajištěno pomocí dostatečných podélných a příčných 
sklonů. Dešťové vody budou svedeny do kanalizace pomocí nové horské a uličních vpustí.

V lokalitě budou osazeny celkem 4 nové uliční a 1 horská vpusť.



V nejnižším místě na komunikaci před č.p.319 (km0,018) budou osazeny 2 nové UV, které 
budou napojeny novou, společnou přípojkou DN200mm do stávající kanalizace. 
Na obou stranách ul.Školní budou na straně u parkovacích pásů osazeny 2 nové uliční vpusti, 
které  odvodní  stávající  vozovku a nové parkovací  pásy (přípojka DN150mm do stávající 
kanalizace).
V nejnižším místě  u domu č.p.339 bude stávající  uliční  vpusť  nahrazena  novou horskou 
vpustí,  která odvodní veškeré přilehlé  plochy včetně vjezdů do garáží a podobně. Horská 
vpusť bude napojena do stávající kanalizace v místě šachty (přípojka DN200mm).

Nové uliční  a horská vpusť budou typové Betonika z betonových dílců. 
 
Na stávajících šachtách bude vyměněno celkem 5 poklopů včetně rámu. Jedná se o šachty , 
které jsou v nově zřizovaných zpevněných plochách (parkovací pásy, chodníky).

Správce kanalizace provede v rámci stavby na vlastní náklady rekonstrukce stávajících šachet 
u jednotlivých bytových domů (v místě zaústění soukromých částí kanalizačních přípojek).

7.6. Vytýčení
Směrový  a  výškový  návrh  byl  zpracován  pomocí  softwaru  pro  navrhování  komunikací 
Autocad Civil 3D. Hrany vozovek budou vytýčeny podle digitálních podkladů (situace), které 
jsou součástí projektu.

7.7. Bourání, zemní práce
Stávající živičný kryt vozovky bude odfrézován (nová komunikace u č.p.319 a oprava krytu u 
č.p.339). 
V menší  části  plochy  (podél  parkovacích  pásů  a  podobně)  bude  živičný  kryt  vybourán. 
V místě  stávajících  chodníků  budou  vybourány  plochy  z  betonu  a  betonových  dlaždic. 
Betonové obrubníky (silniční a záhonové) podél stávajících komunikací a chodníků budou 
také vybourány.

Odkopávky  zahrnují  dotěžení  na  úroveň  zemní  pláně,  její  upravení  do  projektovaných 
podélných a příčných sklonů a zhutnění (Edef,2 = min. 45 MPa). Pokud nebude dosaženo 
minimální  hodnoty  45  MPa,  bude  zemina  v  podloží  vyměněna  případně  její  vlastnosti 
zlepšeny vápněním, použitím geosyntetik a podobně. 
Řešení bude upřesněno v rámci stavby na základě zatěžovacích zkoušek na zemní pláni.

Zemní práce v ochranných pásmech inženýrských sítí budou prováděny ručně.

Bilance kubatur zemních prací je navržena jako nevyrovnaná s přebytkem výkopku. 
Část vhodného výkopku bude použita na vybudování svahu na sáňkování mezi domy č.p.318 
a 338. Hutněný násyp bude proveden do výšky 2,0 a svahy budou upraveny do sklonu 1:2.
Přebytek  výkopku  bude  odvezen  na  deponii  investora  s  dovozem  do  1km  (uložení  do 
nehutněného násypu).
Vybourané materiály budou opětovně použity na dalších stavbách zhotovitele. Prokazatelně 
nevyužitelný materiál bude odvezen na skládku, kterou zajistí zhotovitel stavby. Ve výkazu 
výměr je uvažován odvoz do vzdálenosti  10km a skládkovné. Budoucí  zhotovitel  musí  v 
nabídce do těchto  položek zahrnout  veškeré náklady na likvidaci  suti  (včetně případného 
odvozu do vzdálenosti větší než 10km).

V místě  napojení  nové  komunikace  na  ul.Školní  budou investorem pokáceny 2  stávající 
smrky. V rámci stavby budou odstraněny pařezy (včetně odvozu).



Z deponie investora bude dovezena ornice pro dosypání zelených pásů zasažených stavbou.

7.8. Zeleň
Zelené plochy zasažené stavbou budou ohumusovány a osety travní směsí.  Ořezání větví a 
keřů bude provedeno investorem před začátkem stavby.

7.9. Přístřešek
U odpočinkové plochy bude zřízen samostatný přístřešek velikosti 2,5x4,0m. Celá konstrukce 
bude provedena ze dřeva. Střecha bude opatřena asfaltovými šindely a oplechována. Veškeré 
prvky  budou  hoblované.  Sloupky  budou  kotveny  do  betonových  patek.  Podlaha  bude 
provedena z prken.
Podrobnosti viz samostatný výkres (příl.č. C6).

7.10. Posilovací stroje
Na  travnaté  ploše  mezi  bytovými  domy  budou  umístěny  posilovací  stroje  pro  seniory. 
Předpokládá  se  umístění  6  posilovacích  strojů  umístěných  na  3  univerzálních  stojanech. 
Okolo posilovacích strojů budou provedeny dopadové plochy (4,2-4,5m2) s krytem z umělé 
trávy. Investor navrhl použití strojů od firmy Intake Group s.r.o. (Vitalpark.cz). 
Podrobnosti viz nabídka  firmy (příl.č. C8).

7.11. Ostatní
V místě napojení nové konstrukce na stávající vozovky bude pilou zaříznut stávající kryt a 
spára bude zatřena asfaltovou emulzí s posypem drtí.

8. Inženýrské sítě
Před zahájením stavby budou veškeré inženýrské sítě vytýčeny a přesný průběh a hloubka 
uložení  budou  ověřeny  ručně  kopanými  sondami.   Práce  v  ochranných  pásmech  budou 
probíhat podle podmínek správců jednotlivých inženýrských sítí.
V místě křížení bude prověřen stav všech stávajících chrániček (kabely NN, VN, Telefonica 
O2 apod.) a případně bude rozhodnuto o jejich prodloužení nebo výměně. 

Veškerá zařízení na inženýrských sítích (poklopy šachet, šoupata a podobně) budou upraveny 
do úrovně nové nivelety.
V rámci stavby bude na náklady investora provedena rekonstrukce veřejného osvětlení, která 
bude řešena v samostatné dokumentaci.
             
                                                                                
9. Dotčená chráněná území, zátopová území a kulturní památky

Stavbou nebudou dotčena chráněná či zátopová území ani kulturní památky.

10. Nároky stavby na zdroje a její potřeby
Veškeré elektrické spotřebiče na stavbě budou napájeny z mobilní elektrocentrály, případně 
z provizorní přípojky 380/220V, kterou si zajistí zhotovitel. Spojení se stavbou bude zajištěno 
pomocí mobilního telefonu.
Odběr vody bude z hydrantových nástavců v blízkosti stavby. O povolení odběru zažádá až 
zhotovitel stavby. WC bude použito chemické.



11. Vliv stavby a silničního provozu na zdraví a ŽP
V průběhu  stavební  činnosti  se  hlavní  úkoly  péče  o  zdraví  a  životní  prostředí  soustředí 
zejména na tyto okruhy:

Ochranu krajiny a přírody:
- stacionární stroje (kompresor, elektrocentrála apod.) budou vybaveny zhotovitelem stavby 
ocelovou vodotěsnou vanou umístěnou pod strojem   
-  na stavbě bude v mimopracovní  dobu zajištěna ostraha zamezující  vstupu nepovolaných 
osob, které by mohly nedovolenou manipulaci se stroji, PHM a ostatními materiály způsobit 
únik ropných látek 
-  likvidace  vybouraných  hmot  bude  možná  pouze  odvozem na  povolenou  skládku  nebo 
k recyklaci
- odvoz a uložení vybouraných hmot na řízené skládky zajistí zhotovitel
- zhotovitel doloží zadavateli potvrzení o ekologické likvidací vybouraných materiálů

Hluk:
-   zhotovitel  stavby je  povinen  zajistit,  aby  hluk  způsobený  v průběhu  stavební  činnosti 
splňoval limity příslušných hygienických norem, v okolí stavby se nacházejí obytné objekty
- zhotovitel stavby předjedná s relevantními orgány státní správy v jaké době lze provádět 
stavební činnost. 
- stavba bude prováděna takovými mechanizmy, aby hladina akustického tlaku u přilehlých 
objektů nebyla  vyšší  než 60 dB. Celodenní  ekvivalenty hladiny hluku nebudou vyšší  než 
plánuje platná legislativa. 

12. Obecné požadavky

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Při realizaci  stavby je nutno dodržovat  všechny platné směrnice,  předpisy a normy ČSN, 
včetně dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví pracujících. Pro bezpečnost práce 
a  provoz  technických  zařízení  při  stavebních  pracích  platí  zejména  zákon  č.262/2006Sb, 
č.591/2006Sb, nařízení vlády č.178/2001Sb, 148/2006Sb, vyhláška 415/2003Sb, 601/2006Sb. 
Základní zásady a požadavky pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci jsou dány zákonem 
č.309/2006Sb a platnými právními předpisy uvedenými v §23 tohoto zákona, (nařízení vlády 
č.362/2005Sb,  č.101/2005Sb,  č.378/2001Sb,  č.168/2002Sb,  č.11/2002Sb,  č.178/2001Sb, 
č.406/2004Sb). Dále platí vyhlášky a nařízení související. Při pracích v ochranných pásmech 
inženýrských  vedení  je  třeba  plnit  podmínky  správce  a  dbát  na  zvýšenou  opatrnost 
pracovníků.

Projekt je řešen tak, aby byly dodrženy podmínky zajišťující bezpečnost práce i provozu jak 
během stavby, tak i po dokončení. 

13. Kvalita provedení
Všechny  stavební  práce  musí  být  provedeny  v souladu  s vyhláškou  č.  268/2009  Sb.  a 
s požadavky příslušných norem pro navrhování  a provádění  staveb uvedených v Seznamu 
českých norem a ve Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, nebo v kvalitě vyšší.
Je  nutno  řídit  se  pokyny,  požadavky  a  technickými  předpisy  a  podnikovými  normami 
výrobců a dodavatelů jednotlivých materiálů, výrobků a systémů.
Veškeré použité materiály musí být pro daný typ použití výrobcem výslovně určeny.
Práce mohou být provedeny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou 
prokázat příslušnou kvalifikací a referencemi.
Všechny použité materiály a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu novely zákona č. 



183/2006 Sb. z roku 1992, zákona č.  22/1997 Sb. ve znění  zákona 71/2000 Sb.,  nařízení 
vlády č. 178/1997 Sb. v platném znění a zákonů souvisejících.

14. Vymezení uživatelských standardů stavby
Stavební  práce  budou  prováděny  v souladu  s projektovou  dokumentací  a  požadavky 
dotčených orgánů státní správy, které budou stanoveny v rámci stavebního řízení, případně 
ohlášení  stavby.  Kvalita  prací  bude  dokladována  revizními  zkouškami  a  protokoly,  které 
budou prováděny v návaznosti na platné normy, vyhlášky a požadavky stavebního povolení. 
Veškeré  materiály  používané  při  výstavbě  musí  být  v souladu  s odpovídajícími  českými 
normami a platnými vyhláškami. Všechny importované materiály a zařízení v rámci stavby 
musí  vlastnit  platné  certifikáty  pro  použití  v  ČR,  dále  musí  být  v souladu  s relevantními 
předpisy, normami, zákony a zkušebními požadavky.
Veřejná  prostranství  zasažená  stavbou  budou  uvedena  do  původního  stavu.  Přístupové 
komunikace na stavbu budou průběžně čištěny. Soulad provádění stavby s PD pro SŘ bude 
dokládán postupným zpracováváním PD realizační, PD skutečného provedení a geodetického 
zaměření, vše plnění dodavatele stavby. 
Navržené materiálové řešení může být upraveno po dohodě s investorem a projektantem. Pro 
realizaci stavby a příslušné výběrové řízení na dodavatele stavby mohou být zvoleny systémy 
a materiály jiných výrobců než jsou výslovně uvedeny v této zprávě a jednotlivých částech 
PD, ale veškeré jejich parametry je nutno brát jako technické minimum tj. mohou být použity 
pouze systémy a materiály kvality stejné nebo vyšší.

15. Užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb.
U napojení chodníků na vozovku bude osazen obrubník (+2 cm) a provedeny bezbariérové 
nájezdy s varovnými pásy z reliéfní dlažby. 

16. Zásady organizace výstavby
- viz samostatná příloha č. D.

Rakovník, duben 2013 Vypracoval:  Ing. Libor Křižák


